
  

  
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  AACCQQUUII  TTEERRMMEE  

  
 

 

 

Settore Tecnico e Patrimonio 

Determinazione n. 495  

del 29/06/2021  

 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA E SISTEMAZIONE RETE 

STRADALE COMUNE DI ACQUI TERME 2021. CUP 

B17H21001380004 CIG 881132790F. RETTIFICA 

DETERMINA N. 489 DEL 28/06/2021 

 
 



 

Determinazione n. 495 del 29/06/2021 

 

OGGETTO: 

 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA E SISTEMAZIONE RETE STRADALE COMUNE DI 

ACQUI TERME 2021. CUP B17H21001380004 CIG 881132790F. RETTIFICA DETERMINA N. 

489 DEL 28/06/2021 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO E PATRIMONIO 

Adotta la seguente determinazione a sensi del vigente Regolamento di Contabilità di cui alla 

Delibera C.C. nr. 35/2015 in particolare dell’art. 5 e dell’art. 183 del D. Lgs nr. 267/2000 e smi; 

 
RICHIAMATA la determinazione Settore Tecnico e Patrimonio n. 489 del 28/06/2021 avente ad 

oggetto: “Manutenzione straordinaria e sistemazione rete stradale comune di Acqui Terme 2021. 

Approvazione progetto esecutivo ed Autorizzazione a contrarre. CUP B17H21001380004 CIG 

881132790F”; 

 

RILEVATO che, per mero errore materiale, nella sopra citata determina è stato indicato un 

errato importo dei lavori a base d‘asta del progetto sopra emarginato vale a dire Euro 237.524,77 in 

luogo di Euro 234.524,77;  

 

RITENUTO pertanto procedere alla rettifica dell’errore materiale e correggere quindi il 

quadro economico di spesa contenuto nella determina del Settore Tecnico e Patrimonio n. 489 del 

28/06/2020; 
 

 

D E T E R M I N A 

 
1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e di 

seguito si intende integralmente richiamata, costituendone motivazione sia al fine di cui 

all’art.3 della legge n.241/1990 e smi sia quale autorizzazione a contrattare ex art.192 D.lgs 

n.267/2000 e art.32 comma 2 del D.lgs n.50/2016; 

2. di riapprovare il seguente quadro economico di spesa 

A importo lavori a base d’asta    Euro 234.524,77 

- oneri di sicurezza non soggetti a ribasso   Euro     2.503,97 

Importo complessivo lavori     Euro 237.028,74 

B Somme a disposizione dell’Amministrazione 

- IVA su lavori 22%      Euro   52.146,32 

- Spese tecniche sicurezza IVA comp.  Euro     2.918,25 

Compenso di cui art. 113 DLgs. 50/2016  Euro     4.740,57 

Imprevisti       Euro     3.166,12 

TOTALE       Euro 300.000,00 

La presente ad integrazione della più volte citata determinazione n. 489/2021.- 

 

Il Dirigente del  

Settore Tecnico e Patrimonio 

Marco Cascone 



 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce, anche ai fini del rilascio del parere di regolarità tecnica ai sensi degli 

artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. 267/2000, il documento cartaceo e la firma autografa.  

L’accesso agli atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli 

responsabili di procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla Legge 

241/90, come modificata dalla Legge 15/2005, nonché dal regolamento per l’accesso agli atti del 

Comune di Acqui Terme.- 

 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

CASCONE MARCO;1;13838719


